lentement  ≠  rapidement  

bon ≠  mauvais 

n°3.  

• une veste longue 

• un chien méchant 

• une boisson fraîche(/froide) 

• un jeu facile 

• un paquet léger 

Maths :  

o numération : 

Dans ton cahier, écris ces nombres en chiffres :  

huit cent quatre-vingt-quinze : 895 

six cent soixante-et-onze : 671 

sept cent cinquante-deux : 752 

Puis écris ceux-ci en lettres : 

863 : huit cent soixante-trois ou huit-cent-soixante-trois  

375 : trois cent soixante-quinze ou trois-cent-soixante-quinze 

681 : six cent quatre-vingt-un ou six-cent-quatre-vingt-un 

PROBLÈMES CE1 (2) -CORRECTION 13 

Chaque rouleau comporte 2 mètres donc pour 4 rouleaux, 
cela fait : 
2 + 2 + 2 + 2 = 4 x 2 = 8 
Au total, il y 8 m de tissu. 

PROBLÈMES CE1 (2) -CORRECTION 14 

Chaque jour, ils conduisent pendant 8 heures.